



Henkilötietojen suoja unionin tuomioistuimessa käytyihin oikeudenkäyntimenettelyihin liittyvissä julkaisuissa

Unionin tuomioistuin huolehtii lainkäyttötehtäviään hoitaessaan sille kuuluvien velvoitteiden mukaisesti siitä, että lainkäytön avoimuutta ja yleisön tiedonsaantioikeutta koskeva periaate sovitetaan yhteen tuomioistuimen käsiteltäväksi saatetuissa asioissa mainittujen luonnollisten henkilöiden henkilötietojen suojan kanssa.

Tunnistetietojen poistaminen unionin tuomioistuimen menettelyissä

Asianosainen, joka pitää tarpeellisena, että hänen nimeään tai joitakin häntä koskevia tietoja ei ilmaista unionin tuomioistuimen käsiteltäväksi saatetun asian yhteydessä, voi pyytää unionin tuomioistuinta poistamaan asiaan liittyvät tunnistetiedot kokonaan tai osaksi.

Tällainen pyyntö on kuitenkin sen tehokkuuden turvaamiseksi syytä esittää mahdollisimman nopeasti. Uuden tieto- ja viestintäteknologian lisääntyvän käytön ja unionin tuomioistuimella olevien julkaisuvelvoitteiden johdosta tunnistetietojen poistaminen on nimittäin paljon vaikeampaa toteuttaa käytännössä, jos kyseistä asiaa koskeva tiedonanto on jo julkaistu Euroopan unionin virallisessa lehdessä. Tämän jälkeen tietojen poistamisella ei välttämättä enää ole tehokasta vaikutusta.

Ennakkoratkaisumenettelyt

Jos ennakkoratkaisua pyytänyt tuomioistuin on määrännyt tunnistetietojen poistamisesta, määräystä noudatetaan asian käsittelyssä unionin tuomioistuimessa.¹ Unionin tuomioistuin voi myös ennakkoratkaisupyynnön jättämisen jälkeen poistaa pääasian oikeudenkäyntiin liittyvän henkilön tunnistetiedot kyseisen pyynnön esittäneen tuomioistuimen pyynnöstä, pääasian oikeudenkäynnin jonkin asianosaisen pyynnöstä tai omasta aloitteestaan.

Unionin tuomioistuin on päättänyt 1.7.2018² lähtien vahvistaa tätä suojaa varmistamalla, että kaikissa ennakkoratkaisumenettelyissä julkaistavissa

¹ [Unionin tuomioistuimen työjärjestyksen](#) 95 artikla.

² Tällä ennakoitiin luonnollisten henkilöiden suojelusta unionin toimielinten, elinten ja laitosten suorittamassa henkilötietojen käsittelyssä ja näiden tietojen vapaasta liikkuvuudesta sekä asetuksen (EY) N:o 45/2001 ja päätöksen N:o 1247/2002/EY kumoamisesta 23.10.2018 annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2018/1725 (EUVL 2018, L 295, s. 39) voimaantuloa.

asiakirjoissa asiaan liittyvien luonnollisten henkilöiden nimet korvataan sattumanvaraisilla alkukirjaimilla. Myös kaikki sellaiset lisätiedot, joiden perusteella nämä henkilöt saattavat olla tunnistettavissa, poistetaan tarvittaessa.

Tätä suojaa sovelletaan kaikkiin asian käsittelyn yhteydessä julkaistaviin asiakirjoihin asian vireilletulosta sen käsittelyn päättymiseen asti (esim. tiedonannot Euroopan unionin virallisessa lehdessä, ratkaisuehdotukset, tuomiot) sekä itse asian nimeen ja siihen liittyviin metatietoihin.

Unionin tuomioistuin voi kuitenkin poiketa edellä mainitusta asianosaisen nimenomaisesta pyynnöstä tai jos se on perusteltua asiaan liittyvien erityisten olosuhteiden vuoksi.

Valitukset unionin yleisen tuomioistuimen ratkaisuihin

Jos unionin yleinen tuomioistuin on poistanut tunnistetiedot asiassa, josta on sittemmin tehty valitus unionin tuomioistuimeen, viimeksi mainittu noudattaa lähtökohtaisesti tätä samaa käytäntöä sen käsiteltävänä olevassa menettelyssä. Lisäksi unionin tuomioistuin voi oikeudenkäynnin jonkin asianosaisen perustellusta pyynnöstä korvata oikeudenkäyntiin liittyvän yhden tai usean luonnollisen henkilön tunnistetiedot sattumanvaraisilla alkukirjaimilla, jos se pitää sitä tarpeellisenä.³

Pyynnot, jotka koskevat henkilötietojen käsittelyä tuomioistuimen julkaisuissa

Unionin tuomioistuimen työjärjestyksessä määrätään, että kirjaaja huolehtii unionin tuomioistuimen julkaisuista ja erityisesti oikeustapauskokoelmasta.⁴ Pyynnot, jotka koskevat luonnollisten henkilöiden henkilötietojen käsittelyä, joka on tapahtunut oikeudenkäyntimenettelyihin liittyvissä julkaisuissa, on osoitettava [unionin tuomioistuimen kirjaajalle](#).

Kirjaaja antaa vastauksensa tähän pyyntöön lähtökohtaisesti kahden kuukauden määräajassa. Mikäli vastausta ei ole annettu tuossa ajassa, pyyntö katsotaan implisiittisesti hylätyksi. Kirjaajan päätöksestä voidaan kahden kuukauden määräajassa tehdä oikaisuvaatimus komitealle, joka on perustettu unionin tuomioistuimeen valvomaan henkilötietojen suojaa koskevien sääntöjen noudattamista.

Edellytykset asian saattamiseksi kirjaajan ja edellä mainitun komitean

³ Unionin tuomioistuimen työjärjestyksen 190 artiklan 3 kohta.

⁴ Unionin tuomioistuimen työjärjestyksen 20 artiklan 3 kohta.

käsiteltäväksi esitetään unionin tuomioistuimen 1.10.2019 antamassa päätöksessä, joka koskee [sisäisen valvontajärjestelmän perustamista unionin tuomioistuimen lainkäyttötehtävien yhteydessä tapahtuvaa henkilötietojen käsittelyä varten](#).

Komitealla on neljä kuukautta aikaa ratkaista oikaisuvaatimus. Mikäli vastausta ei ole annettu tuossa ajassa, komitean katsotaan implisiittisesti vahvistaneen kirjaajan päätöksen, josta oikaisuvaatimus tehtiin.

On tärkeää huomata, että edellä mainittu komitea on toimivaltainen lausumaan ainoastaan ratkaisusta, joita kirjaaja on tehnyt henkilötietojen käsittelystä vastaavana tahona. Asiaa ei voida saattaa tämän komitean ratkaistavaksi muutoksenhakukeinona tuomioistuinratkaisusta, jonka unionin tuomioistuin on antanut.